

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۹۲

## ورزشی

### اخبار

### قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا انجام شد

قرعه‌کشی مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد. یک روز پس از حذف نماینده ژاپن و چین، قرعه‌کشی لیگ قهرمانان آسیا در سالن کنفرانس استادیوم اجوکیشن‌سیتی انجام ومقرر شد تیم‌های اولسان هیوندای با بیجینگ گوان و ویسل کوبه با سوون سامسونگ در مرحله یک‌چهارم نهایی با یکدیگر روبرو شوند. در قرعه‌کشی ابتدا تیم اولسان بیرون آمد و سپس حریفش بیجینگ چین انتخاب شد تا مشخص شود این ۲ تیم نخستین بازی این مرحله را در ورزشگاه اجوکیشن برگزار کنند. بازی دوم هم که از حساسیت بسیار بالایی برخوردار است، همان روز بین ۲ تیم سوون سامسونگ و ویستسل کوبه انجام می‌شود. کشور کره‌جنوبی با توجه به پیروزی اولسان هیوندای و سوون سامسونگ، بیشترین تعداد نماینده را در این مرحله دارد. نکته جالب اینکه تیم‌های پرستاره چینی نظیر گوانژو اورگراند و شانگهای چین پیش از اینس مرحله حذف شدند. بیجینگ تنها نماینده چین در لیگ قهرمانان آسیاست؛ اگر در ابتدای تورنمنت یک نظرسنجی برگزار می‌شد، کمتر کسی حذف یاران اسکار و شاگردان کاناورو را پیش‌بینی می‌کرد. اکنون پرستاره‌ترین تیم حاضر در منطقه شرق ویسل کوبه است که با حضور آندرس اینیستا و توماس فرمان حریفی جدی به حساب می‌آید. نکته جالب اینکه ویسل برای نخستین‌بار به لیگ قهرمانان آسیا آمده و حالا امیدوار است تا فینال نیز پیش برود. پس از این بازی مرحله نیمه نهایی روز ۲۳ آذر برگزار می‌شود و سپس پرسپولیس به همراه نماینده شرق آسیاروز ۲۹ آذر در ورزشگاه الجنوب بازی نهایی را برگزار می‌کنند.

■ **بیجینگ-اولسان؛ فینال زودرس!**

تیم اولسان هیوندای کره‌جنوبی که یکی از مدعیان اصلی حضور در دیدار فینال است، در این مرحله به مصاف بیجینگ گوان دیگر تیم قدرتمند این مرحله می‌رود تا یک فینال زودرس را در مرحله شرق شاهد باشیم.

■ **سامسونگ-ویسل؛ شگفتی‌سازی یا اقتدار؟**

ویسل با آندرس اینیستا بی‌گمان یکی از بهترین‌های لیگ قهرمانان آسیا در فصل جاری بوده است. این تیم در مرحله گروهی توانست گوانژو اورگراند را کنار بزند و در مرحله حذفی نیز از سد شانگهای گذشت و حالا آماده حذف نماینده کره‌جنوبی است.

این ۲ تیم در مرحله گروهی ۲ تقابل با یکدیگر داشتند که سهم هر کدام یک پیروزی بود. برد سامسونگ منجر به صعود این تیم به مرحله حذفی شد که در نوع خود یک شگفتی‌سازی بود.

■ **پنجشنبه ۲۰ آذر**

بیجینگ گوان چین - اولسان هیوندای کره‌جنوبی (۱۳:۰)

ویسل کوبه ژاپن - سوون سامسونگ کره‌جنوبی (۱۷:۲۰)

■ ■ ■

### کشتی، تکواندو و جودو بدون تغییر در المپیک ۲۰۲۴



بر اساس جدول اعلام شده رشته‌های حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، تعداد وزن‌های رشته‌های کشتی آزاد و فرنگی، تکواندو و جودو تغییری نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا، طبق جدول اعلام‌شده از سوی کمیته بین‌المللی المپیک، تعداد وزن‌های رشته‌های کشتی آزاد و فرنگی، تکواندو و جودو بدون تغییر در این رقابت‌ها خواهد بود. کشتی‌های مردان نیز رقابت‌ها کماکان در ۶ وزن ۵۷، ۶۵، ۷۴، ۸۶، ۹۷ و ۱۲۵ کیلوگرم برگزار خواهد شد و در کشتی فرنگی نیز شاهد رقابت کشتی‌گیران در وزن‌های ۶۰، ۶۷، ۷۷، ۸۷، ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم خواهیم بود.

در رشته تکواندوی مردان نیز رقابت‌ها همچنان در وزن‌های ۵۸-، ۶۸-، ۸۰- و ۸۰+ کیلوگرم و در بخش زنان نیز در وزن‌های ۴۹-، ۵۷-، ۶۷- و ۶۷+ کیلوگرم برگزار خواهد شد.

در رشته جودو و در بخش مردان رقابت‌ها همچنان در ۷ وزن ۶۰-، ۶۶-، ۷۳-، ۸۱-، ۹۰-، ۱۰۰- و ۱۰۰+ کیلوگرم و در بخش زنان نیز در ۷ وزن ۴۸-، ۵۲-، ۵۷-، ۶۳-، ۷۰-، ۷۸- و ۷۸+ کیلوگرم برگزار می‌شود.

■ ■ ■

### مصدومیت قاندى جدى نيست



مهدی قاندى در جریان دیدار استقلال - نفت آبادان دچار مصدومیت شد و با برانکار در رختکن رفت. تصاویر منتشرشده بعد از بازی استقلال و نفت از قاندى این نگرانی را برای کادر فنی تیم استقلال به وجود آورد که ممکن است این بازیکن تا مدتی دور از میادین باشد ولی ظاهراً آسیب‌دیدگی قاندى جدی نیست و وی دچار پارگی کشاله نشده است. به این ترتیب استقلالی‌ها می‌توانند از قاندى در بازی‌های آینده استفاده کنند و حتی ممکن است وی در بازی با شهرخودرو هم بتواند برای تیمش به میدان برود.

لیگ برتر در ایستگاه پنجم باز هم دچار بحران در برنامه بازی‌ها شده و بعد از چند تعویق ابتدایی، حالا بازی پرسپولیس - نساجی در هفته پنجم به تعویق افتاده است؛ تعویقی که به دلیل شرایط سخت‌گیرانه اعمال شده از سوی AFC پیرامون قرنطینه تیم‌ها به وقوع پیوسته و البته صدای اعتراض سایر تیم‌های لیگ برتری را درآورده است. در این بین به نظر می‌رسد بازی هفته ششم بین تیم‌های پرسپولیس - ذوب‌آهن هم که قرار بود ۲۲ آذرماه در ورزشگاه آزادی برگزار شود، به دلیلی مشابه بازی با نساجی و البته ابتلای ۵ تن از اعضای تیم ذوب‌آهن به ویروس کرونا به تعویق خواهد افتاد. تاریخ برگزاری بازی پرسپولیس - سپاهان در هفته هفتم هم فعلاً نامعلوم است. سازمان لیگ در چنین وضعی با ۲ چالش جدی مواجه شده؛ اول زمان برگزاری بازی‌های عقب افتاده تیم پرسپولیس و دوم ترتیب برگزاری آنها؛ اینکه برای مثال سرخپوشان ابتدا بازی عقب افتاده خود مقابل نساجی را برگزار کنند یا سپاهان. با این شرایط احتمالاً روزهای سختی در انتظار سازمان لیگ خواهد بود. لیگ امسال به دلیل شرایط ویژه ویروس کرونا با چیزی حدود ۲ ماه تأخیر نسبت به دوره‌های قبل آغاز شده و این در حالی است که نمی‌توان به همین میزان لیگ را نسبت به دوره‌های گذشته با تأخیر به پایان رساند؛ زیرا دیدارهای تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در پیش است. مصائب سازمان لیگ به همین جا ختم نخواهد شد؛ به هر حال تیم ملی در مسیر آماده‌سازی خود نیاز به اردو‌ها و دیدارهای تدارکاتی خواهد داشت که این موارد هم باید در برنامه سازمان لیگ لحاظ شود، همچنین پرسپولیس در صورت پیروزی در بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا، به رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان خواهد رفت و احتمالاً باز ماجرای قرنطینه ۲ هفته‌ای سرخ‌ها قبل از مسابقات در پیش خواهد بود و این به معنای عقب افتادن حداقل ۳ بازی دیگر سرخ‌ها در رقابت‌های لیگ است. باید منتظر ماند و دید در یکی از سخت‌ترین سال‌های برنامه‌ریزی تاریخ لیگ برتر، آقایان در سازمان لیگ چطور از پس کنترل ماجرا برخواهند آمد و مهم‌تر از آن چطور خواهند توانست اعتراضات احتمالی تیم‌های مختلف را مدیریت کنند؟

■ **تکلیف پرسپولیس - ذوب بزودی روشن می‌شود**

مسوؤل کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ می‌گوید بزودی درباره بازی پرسپولیس - ذوب‌آهن تصمیم‌گیری خواهد شد. از سویی با وجود تعداد بالای کرونایی‌های تیم ذوب‌آهن اصفهان، دیدار این تیم مقابل شهرخودرو برگزار شد که سازمان لیگ دلیل این موضوع را عدم تست‌گیری از سوی خود سازمان عنوان کرد. مسوؤل برگزاری مسابقات همچنین درباره احتمال لغو بازی پرسپولیس - ذوب‌آهن می‌گوید: قرار است دوستان از ایفمارک به اصفهان سفر کنند و تمام بازیکنان و مربیان ذوب‌آهن تست کرونا خواهند داد. ظاهراً پرواز این دوستان لغو شده است اما نتایج تست‌ها تعیین‌کننده خواهد بود. وقتی تعداد مبتلایان یک تیم بالا می‌رود، سازمان لیگ تست‌ها را انجام می‌دهد و ما این برنامه را داریم، نه به خاطر پرسپولیس. اگر باشگاهی به سمت رشد ناگهانی مبتلایان پیش برود، سازمان لیگ وارد عمل می‌شود و کنترل را انجام می‌دهد. تست‌ها بزودی انجام می‌شود و ممکن است پس فردا

تکلیف این مسابقه مشخص شود. سهیل مهدی با اشاره به دیدار پرسپولیس مقابل نساجی توضیح می‌دهد: موضوع لغو یا خاطر چمن از جانب ما مورد تأیید نبوده است و اگر باشگاه یا عوامل منتسب به آن چنین صحبتی را مطرح کرده‌اند، باید بگویم ما به دنبال این موارد نبودیم. ما برای کمک به فوتبال ملی و کاهش ریسک ابتلا به کرونا چنین تصمیمی را گرفتیم. هاداران در شهرهای مختلف از تیم‌های محبوب خود استقبال می‌کنند؛ مشابه اتفاقی که برای باشگاه ذوب‌آهن رخ داد. ■ **توضیح درباره پرونده شجاع، فکری و بابک مرادی** جمشید نورشوق، رئیس کمیته تعیین وضعیت سازمان لیگ درباره مسائل حقوقی فوتبال ایران صحبت کرده از جمله پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس علیه شجاع خلیل‌زاده و شکایت باشگاه نساجی علیه محمود فکری. در ادامه بخشی از صحبت‌های او درباره مسائل حقوقی فوتبال ایران آمده است. ■ **پرونده بازیکن استقلال در آستانه صدور رای است** تعداد پرونده‌های ارجاع شده به کمیته تعیین وضعیت با موضوع فسخ غیرموجه بیشتر از سال‌های قبل بود که باید آسیب‌شناسی شود. دلایل مختلفی برای آن مطرح می‌شود. برخی به تصمیم فدراسیون و سازمان لیگ برای استفاده از بازیکنان و مربیان خارجی اشاره می‌کنند که در قیمت‌ها تأثیرگذار بوده است. عوامل دیگری هم ممکن است وجود داشته باشد. در کمیته وضعیت فارغ از این دلایل، با موضوع فسخ موجه و غیرموجه برخورد و رسیدگی می‌کنیم. در

تأثیر تعطیلی بازی‌ها روی برنامه‌ریزی سازمان لیگ فدراسیون فوتبال در آینده

# زمان علیه فوتبال



و مرجع خارجی صلاحیت رسیدگی داشته باشد، زیرا پای یک فدراسیون خارجی هم در میان است. نظر کمیته وضعیت بازیکنان هم این است شکایت نزد فیفا مطرح شود. اینکه پرسپولیس به فدراسیون جهانی شکایت کند، اختیار باشگاه است اما آنچه درباره‌اش اظهارنظر می‌کنیم این است که طبق ماده ۲۲ مقررات نقل و انتقالات، مرجع رسیدگی ما نیستیم و فیفاست. دلیل روشن این نظر هم این است که اگر هدف ما از صدور احکام، اجرای آن است، نسبت به فدراسیون جهانی نفوذی نداریم که تصمیم ما قابلیت اجرا داشته باشد. معمولاً حقوقی‌ها اهل پیش‌بینی نیستند و هر پرونده‌ای را طبق مقتضیات خاص خود بررسی می‌کنند اما آنچه مسلم است اگر مقررات رعایت نشده باشد، فسخ قرارداد خلیل‌زاده هم غیرموجه تشخیص داده می‌شود.

■ **دلیل عدم بازگشت استراماچونی به استقلال** دلیل اصلی بازنگشتن آندره استراماچونی به تیم استقلال این بود که پس از شکایت وی بحث بازگشت این مربی مطرح شد. این موضوع با بحث ممنوعیت جذب بازیکن و مربی خارجی دچار تقارن زمانی شد اما مقصود از تصویب این قانون جلوگیری از بازگشت استراماچونی نبود و هدف نظام‌مند کردن این موضوع در سطح فوتبال کشور بود. اینگونه تصور شده که مصوبه فدراسیون دلیل بازنگشتن این مربی بوده اما بعداً مشخص شد اصولاً قرار نبوده استرا به ایران بیاید.

گذشته هم روند کمیته وضعیت این موضوع را نشان داده است. پرونده شکایت باشگاه ماشین‌سازی از بابک مرادی در آستانه صدور رای است. پرونده‌هایی که تصمیم‌گیری درباره آنها از طریق بخش اداری فدراسیون و توسط دبیر کل ابلاغ نشده، روند این است که درباره آنها اعلام نظر نکنیم و مرجع اعلام آنها نیستیم. نسبت به فسخ غیرموجه، مقررات را مانند مراجع بین‌المللی رعایت می‌کنیم. درباره پرونده سعید واسعی تصمیم‌گیری کردیم و این رای هم ابلاغ شد. تصمیم ما قابل تجدید نظر است و کمیته استیناف در صورت تجدید نظرخواهی صرف تا صد پرونده را مورد بازبینی قرار می‌دهد و این کمیته رای قطعی را صادر می‌کند.

■ **نساجی از فکری شکایت کرده است**

پرونده شکایت باشگاه نساجی علیه محمود فکری هم در معرض صدور رای است. فکری می‌کنم درباره آن هم در این هفته تصمیم‌گیری می‌کنیم. فکری می‌کنم در مصاحبه‌های فکری هم پرداخت جریمه به شکل ضمنی و صریح بیان شده اما در کمیته وضعیت بازیکنان تصمیم‌گیری به شکل جمعی اتخاذ می‌شود. پس از شنیدن اظهارات طرفین پرونده و دیدن لویاح بر اساس مقررات تصمیم‌گیری می‌کنیم.

■ **فیفا درباره شجاع تصمیم می‌گیرد**

درباره پرونده شکایت پرسپولیس از شجاع خلیل‌زاده باید بگویم نکته پرونده این است که ورود و دخالت یک مرجع بین‌المللی سبب شده مرجع داخلی رسیدگی نکرده

تغییر احتمالی برنامه‌های مدون کشتی

## ملی‌پوشان همچنان در انتظار

هر چه زودتر بسته شود.

وی در ادامه افزود: از سوی دیگر با لغو مسابقات جهانی و تغییر نام آن به جام جهانی انفرادی، بحث نتایج پیکارهای انتخابی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی هم با اما و اگرهایی مواجه شد. با این وجود در حالی که قرار بود تیم ملی با

ترکیبی کامل به رقابت‌های جهانی اعزام شود، در نهایت با لغو مسابقات جهانی مقدر شد اعزام ۲ فرنگی کار و یک مربی در دستور کار فدراسیون قرار گیرد.

مربی تیم ملی کشتی فرنگی ادامه داد: طبق تقویم اتحادیه جهانی کشتی، اواخر بهمن‌ماه امسال نیز باید در مسابقات آسیا شرکت کنیم و سپس بعد از یک مقطع زمانی کوتاه به فکر حضور در مسابقات گزینشی المپیک و کسب ۳ سهمیه باقیمانده باشیم.

اخلاقی در ادامه به برخی ابهامات درباره نتایج رقابت‌های انتخابی که با هدف اعزام ملی‌پوشان به مسابقات جهانی

است. هر چند برگزاری لیگ برتر و مسابقات انتخابی تیم ملی توانست تا حدی به کادر فنی تیم‌های ملی کمک کند تا به توان و داشته‌های واقعی خود در روزهای کرونایی واقف شوند اما باید احتمالات و اتفاقات غیرمترقبه آنی را هم در این باره در نظر گرفت؛ اتفاقاتی که شاید دوباره به تعطیلی مجدد و لغو رویدادهای آتی منجر شود و برنامه‌های مدون مسوؤلان کشتی را دستخوش تغییر کند.

حسب‌الله اخلاقی یکی از مربیان

تیم ملی کشتی فرنگی با توجه به همین شرایط که بارها باعث تغییر در برنامه‌های مدون فدراسیون و کادر

فنی شده، گفت: وضعیت موجود و محدودیت‌های کرونایی در ماه‌های اخیر باعث تغییرات فراوانی شده و طبیعتاً تصمیمات کادر فنی و متولیان کشتی را هم بارها تغییر داده است؛ به عنوان مثال همین رقابت‌های لیگ کشتی که قرار بود بعد از رقابت‌های جهانی برگزار شود اما لغو مسابقات جهانی باعث شد لیگ هم دوباره به جریان بیفتد و پرونده این دوره از رقابت‌ها

سن و سال برای اسکوچیچ مهم است

## جایی برای پیرمردها نیست



بازی‌ها رصد می‌شود و امکان دارد این لیست تغییر کند». سپس مجری که روی این ۲ نام تأکید داشت، دوباره پرسید بنابراین احتمال دعوت از آنها وجود دارد؟ این بار هاشمیان کمی خشمگین شد و گفت: «می‌دانم چپرا روی این ۲ بازیکن (شجاعی و دژاگه) تأکید دارید». مجری گفت چون آنها سربسته تیم ملی هستند و اگر قرار است دیگر بازی نکنند، باید یک بازی ملی برای‌شان تدارک دیده شود. به نظر می‌رسد این بار او به مقصود نظر کادرفنی تیم ملی نزدیک‌تر شده بود و مهاجم سابق تیم ملی نیز با رفع مسؤولیت نسبت به کادرفنی، گفت «بازی خداحافظی در حیطه اختیارات فدراسیون فوتبال است.» وحید هاشمیان همچنین توضیح داد: «شما پیشنهادتان را درباره بازی خداحافظی به فدراسیون بدهید، تیم ولفسبورگ پس از رد درخواست افشین قطبی در سال ۲۰۱۱، پیشنهاد کارلوس کی‌روش را پذیرفت و در همان بازی نخست ملی ۲ گل وارد دروازه قطر کرد اما حالا پس از ۲ حضور در جام ملت‌ها و ۲ تجربه جام جهانی، به نظر می‌رسد به پایان کارش در تیم ملی رسیده؛ هر چند با پیرهن تراکتور شایستگی فوق‌العاده‌ای از خود نشان داده است.

کاراته رسماً از المپیک ۲۰۲۴ کنار گذاشته شد
پس از تصمیم سال گذشته کمیته اجرایی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، جدول رشته‌های حاضر در این رقابت‌ها منتشر شد و با وجود تلاش فدراسیون جهانی کاراته، رشته کاراته از المپیک پاریس کنار گذاشته شد.

